
  ББ ЮЮ ЛЛ ЛЛ ЕЕ ТТ ЕЕ НН ЬЬ   
                      ггооррооддаа  ААллааттыырряя  
                            Чувашской Республики 

    
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 18 (338)  10 июля 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
  от 01 июля 2021 г.                                                                                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                               №417 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации 
города Алатыря Чувашской Республики от 18 декабря 2019 г. №904 

«О комиссии по профилактике правонарушений города Алатыря Чувашской Республики» 
 

В связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 18 декабря 2019 г. №904 «О комиссии по профилактике правонарушений города Алатыря Чувашской Республики», 
изложив приложение №2 в редакции приложения к настоящему постановлению. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 19 марта 2021г. № 197 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря от 18 декабря 
2019 г. №904 «О комиссии по профилактике правонарушений города Алатыря Чувашской Республики».  
 
 
 
Глава администрации города Алатыря                                                               С.А. Лукишин 
 

Приложение   
к постановлению  
администрации города Алатыря  
от 01 июля  2021г. №  417 

 
 
 

Состав комиссии по профилактике правонарушений в городе Алатыре 
 

Лукишин Сергей Анатольевич 
глава администрации города Алатыря Чувашской Республики,  председатель 
комиссии 

Васягина Елена Евгеньевна 
 

Управляющий делами - начальник отдела организационно – контрольной и 
кадровой работы администрации города Алатыря Чувашской Республики, 
заместитель председателя комиссии  

Ковайкина Татьяна Павловна 
заместитель начальника правового отдела администрации города Алатыря 
Чувашской Республики, секретарь комиссии 

Фомин Андрей Васильевич начальник МО МВД России «Алатырский» (по согласованию) 

Блашенкова Татьяна Ивановна председатель ОО ТОС «Западный» (по согласованию) 

Кармызова Клавдия Васильевна председатель ОО ТОС «Стрелка» (по согласованию) 

Алипова Надежда Анатольевна председатель ОО ТОС «Северо – Западный» (по согласованию) 

Илюшина Людмила Александровна председатель ОО ТОС «Железнодорожник» (по согласованию) 

Рябова Наталья Александровна председатель ОО ТОС «Северо - восточный» (по согласованию) 

Юклутова Элла Викторовна 
начальник отдела социальной защиты населения г. Алатырь и Алатырского 
района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минтруда 
Чувашии (по согласованию)   

Ермолаева Елена Алексеевна 
Заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела 
образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской 
Республики  

Горбатова Елена Юрьевна 
начальник отдела  КУ «Центр занятости населения Чувашской Республики» 
Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики (Отдел по 
городу Алатырю) (по согласованию)  

Паршин Владимир Александрович 
заведующий сектором по физической культуре и спорту отдела образования и 
молодежной политики администрации города Алатыря   Чувашской Республики 

Рожкова Елена Геннадьевна 

главный специалист – эксперт отдела образования и молодежной политики 
администрации города Алатыря, секретарь комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации города Алатыря 
Чувашской Республики 

Нестеров Денис Сергеевич 

начальник отделения лицензионно –разрешительной работы  (по городам 
Алатырю и Шумерле, Алатырскому,  Аликовскому, Вурнарскому,  Ибресинскому, 
Красночетайскому, Порецкому, Шумерлинскому и Ядринскому районам)  отдела 
Росгвардии по Чувашской Республике                        (по согласованию) 

Колов Игорь Алексеевич 
начальник Алатырского ОВО – филиала ФГКУ «Управление вневедомственной 
охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Чувашской 
Республике» (по согласованию) 

Ванюков Владимир Валентинович  
заведующий диспансерным отделением №4 БУ «Республиканская  
психиатрическая больница» Минздрава  Чувашии (по согласованию) 

 

Кандрашин Валерий Александрович  
   начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного 
дела администрации Чувашской Республики 

Косеньков Борис Николаевич 
начальник  филиала по Алатырскому району ФКУ УИИ УФСИН России по 
Чувашской Республике 

Лысов Николай Юрьевич 
начальник отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних  
МО России «Алатырский» 

Сидякин Сергей Анатольевич 
командир общественной организации «Народная дружина» города Алатыря 
Чувашской Республики 

 
 
   от 01 июля 2021 г.                                                                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                  №418 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от 13 февраля 2017г. №109 «О создании межведомственной комиссии при администрации города Алатыря 

Чувашской Республики по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 
в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда» 

 
 

В связи с кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

постановляет: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 13 февраля 2017г. №109  «О создании  межведомственной комиссии администрации города Алатыря 

Чувашской Республики по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также 
частного жилищного фонда», изложив приложение №1 в  редакции к настоящему постановлению.   

 
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики  от 15 июня 2020г. №344 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря от 

13 февраля 2017г. №109 «О создании межведомственной комиссии при администрации города Алатыря Чувашской Республики по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда». 

 
  3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря (Кандрашин В.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, 

разместить на официальном сайте администрации города Алатыря в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и 

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И.  
 
 
Глава администрации города Алатыря                    С.А. Лукишин 
 

 
Продолжение на стр. 2 

 
 

 
 

 



 - 2 - 

 

      
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 18 (338)  10 июля 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 1 
 
 
 

                                                                             Приложение №1 
                                                                             к постановлению администрации 
                                                                             города Алатыря Чувашской Республики 
                                                                             от 01  июля 2021г. № 418   

 
 

Состав межведомственной комиссии при администрации города Алатыря Чувашской Республики по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда 

 
Колов Кирилл Игоревич – заместитель главы администрации – начальник отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно - коммунального хозяйства администрации города 

Алатыря – председатель     комиссии;  
              Черкасов Сергей Владимирович – заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно - коммунального хозяйства администрации города Алатыря – заместитель 
председателя комиссии; 

Горбатов Александр Игоревич – ведущий специалист-эксперт отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря – 
секретарь комиссии; 
              Члены комиссии: 
             Трифонова И.Н. - начальник правового отдела администрации города Алатыря; 
             Пилина Виктория Омариевна – начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря; 

Ермилов Николай Борисович – начальник отдела специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря; 
               Юклутова Элла Викторовна – начальник отдела социальной защиты населения города Алатыря и Алатырского района КУ «Центр предоставления мер социальной поддержки» Минздравсоцразвития Чувашии;  

Спрыгина Елена Геннадьевна – руководитель муниципального унитарного предприятия «Бюро технической инвентаризации» (по согласованию); 
Захаров Евгений Борисович – начальник ОНД ПР по г. Алатырь,  Алатырскому и Порецкому районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию); 
Ларин Евгений Александрович – начальника отдела территориального отдела Управления         Роспотребнадзора по Чувашской Республике  –  Чувашии  в г. Шумерля  (по согласованию); 
Веристяк Татьяна Геннадьевна – председатель Алатырской местной организации Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового 

Красного Знамени общество слепых» (по согласованию). 
 

   
от 02 июля 2021 г.                                                                                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                               №419 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 

Чувашской Республики от 17 января 2014 г. №24 «Об утверждении состава и Порядка деятельности комиссии 
 по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Алатыря» 

 
В соответствии со ст. 8, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Закона Чувашской Республики от 4 июня 2017 г. №11 «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской 

Республике», ст.41 Устава города Алатыря Чувашской Республики и в связи с кадровыми изменениями, администрация города Алатыря 
 

постановляет: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 17 января 2014 г. №24 «Об утверждении состава и Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта Правил 
землепользования и застройки города Алатыря», изложив Приложение №1 в редакции Приложения к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря от 5 ноября 2021 г. №656 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 17 января 

2014 г. №24 «Об утверждении состава и Порядка деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Алатыря». 

 

                    3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-
коммунального хозяйства города. 

 
 

Глава администрации города Алатыря                           С.А. Лукишин 
 

 
 

от 02 июля 2021 г.                                                                                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                                 №420 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
Об утверждении Плана проведения плановых проверок в отношении граждан на 2021 

год при осуществлении муниципального земельного контроля 
 

Приложение к постановлению  
администрации города Алатыря  

Чувашской Республики  
от «02» июля 2021 г. № 420 

 
План  

проведения плановых проверок в отношении граждан на 2021 год 
при осуществлении муниципального земельного контроля 

 
 

№ 
п/п 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Адрес земельного участка Цель проведения проверки Сроки проведения проверки Орган муниципального 
контроля 

1 2 3 4 5 6 

1.  21:03:010313:34 г. Алатырь,  
ул. 3 Интернационала,  

дом 71 
 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

2.  21:03:010116:190 г. Алатырь,  
ул. Ярославская, 44 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

3.  21:03:010140:100 г. Алатырь,  
ул. 8 Марта, 11 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

4.  21:03:010146:335 г. Алатырь, 
ул. Большая Луговая, 186 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

5.  21:03:010208:32 г. Алатырь, 
ул. Коммунаров, 5 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

6.  21:03:010211:72 г. Алатырь, 
ул. Транспортная, 3 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

7.  21:03:010236:74 г. Алатырь, 
ул. Шевченко, 24 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

8.  21:03:010306:86 г. Алатырь, 
ул. Свердлова, 2А  

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

9.  21:03:010115:47 г. Алатырь, 
ул. Кувина, 18 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

10.  21:03:010121:52 г. Алатырь, 
ул. Мирная, 42 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

август 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

11.  21:03:010218:198 г. Алатырь, 
ул. Мичурина, 28 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

август 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

12.  21:03:010139:96 г. Алатырь, 
ул. Нижняя Луговая, 17 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

август 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

13.  21:03:010404:371 Алатырь, 
ул. Пушкина, 124 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

август 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

        14. 21:03:010313:34 г. Алатырь,  
ул. 3 Интернационала,  

дом 71 
 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

   15. 21:03:010116:190 г. Алатырь,  
ул. Ярославская, 44 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

  16. 21:03:010140:100 г. Алатырь,  
ул. 8 Марта, 11 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

  17. 21:03:010146:335 г. Алатырь, 
ул. Большая Луговая, 186 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Алатыря 

 
Продолжение на стр. 3 

 
 

Продолжение на стр. 3 
 

https://egrp365.org/reestr?egrp=21:03:010208:32


 - 3 - 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 18 (338)  10 июля 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 Издается с 18 апреля 2012 года 

 Продолжение, начало на стр. 2 
 
 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Адрес земельного участка Цель проведения проверки Сроки проведения 
проверки 

Орган муниципального контроля 

1 2 3 4 5 6 

18. 21:03:010208:32 г. Алатырь, 
ул. Коммунаров, 5 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

19. 21:03:010211:72 г. Алатырь, 
ул. Транспортная, 3 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

20. 21:03:010236:74 г. Алатырь, 
ул. Шевченко, 24 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

21. 21:03:010306:86 г. Алатырь, 
ул. Свердлова, 2А  

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

22. 21:03:010115:47 г. Алатырь, 
ул. Кувина, 18 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

июль 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

23. 21:03:010121:52 г. Алатырь, 
ул. Мирная, 42 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

август 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

24. 21:03:010218:198 г. Алатырь, 
ул. Мичурина, 28 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

август 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

25. 21:03:010139:96 г. Алатырь, 
ул. Нижняя Луговая, 17 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

август 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

26. 21:03:010404:371 Алатырь, 
ул. Пушкина, 124 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

август 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

27. 21:03:010308:96 г. Алатырь, 
ул. Пушкина, 68 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

август 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

28. 21:03:010211:88 г. Алатырь, 
ул. Транспортная, 9 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

август 2021 г Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

29. 21:03:010224:64 г. Алатырь, 
ул. Чайковского, 35 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

сентябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

30. 21:03:010531:30 г. Алатырь, 
ул. Стрелецкая, 139 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

сентябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

31. 21:03:010156:48 г. Алатырь,  
 пер. Радужный, 9 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

сентябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

32. 21:03:010229:25 г. Алатырь, 
ул. Нахимова, 2 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

сентябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

33. 21:03:010122:22 г. Алатырь, 
ул. Ярославская, 72 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

сентябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

34. 21:03:010236:14 г. Алатырь, 
ул. Шевченко, 24 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

октябрь2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

35. 21:03:010517:9 г. Алатырь,  
пер. Нагорный, 2 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

октябрь2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

36. 21:03:010510:26 г. Алатырь, 
пер. Узенький, 16 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

октябрь2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

37. 21:03:010422:24 г. Алатырь, 
ул. 40 лет Победы, 65 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

октябрь2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

38. 21:03:010127:21 г. Алатырь, 
ул. Большая Луговая, 174 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

октябрь2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

39. 21:03:010319:2 г. Алатырь, 
ул. Гончарова, 61 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

октябрь2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

40. 21:03:010128:31 г. Алатырь,  
ул.  И.Франко, 34 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

ноябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

41. 21:03:010317:27 г. Алатырь, 
ул. Комиссариатская, 80а 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

ноябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

42. 21:03:010230:54 г. Алатырь, 
ул. Кутузова, 31А 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

ноябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

43. 21:03:010425:7 г. Алатырь, 
ул. Листопадная, 6 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

ноябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

44. 21:03:010131:42 г. Алатырь, 
ул. Луговая, 92 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

ноябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

45. 21:03:010131:40 г. Алатырь, 
ул. Луговая, 94 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

ноябрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

46. 21:03:010406:19 г. Алатырь, 
ул. Первомайская, 130 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

декабрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

47. 21:03:010521:16 г. Алатырь,  
ул. Покровского, 90 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

декабрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

48. 21:03:010207:22 г. Алатырь, 
ул. Почтовая, 23А 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

декабрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

49 21:03:010308:9 г. Алатырь, 
ул. Пушкина, 16 

Соблюдение требований 
земельного законодательства 

декабрь 2021 г. Отдел имущественных и земельных 
отношений администрации города 
Алатыря 

 

 
Продолжение на стр. 4 

 
 
 
 

https://egrp365.org/reestr?egrp=21:03:010208:32


 - 4 - 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 18 (338)  10 июля 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Издается с 18 апреля 2012 года 
 

Продолжение, начало на стр. 3 
 
 

 
от 02 июля 2021 г.                                                                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                              №421 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 
Чувашской Республики от 22 февраля 2018 г. № 128 «Об образовании 

межведомственной комиссии» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.41 Устава 
города Алатыря, Собранием депутатов города Алатыря седьмого созыва от 25 ноября 2020 года № 24/03-7, Указом Главы Чувашской Республики от 19 июня 2017 года № 59 «О 
Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при Главе Чувашской Республики», в связи с 
кадровыми изменениями администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
 

п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республикиот 22 февраля 2018 года № 128 «Об образовании межведомственной комиссии»: 
 
1.1. Изложить пункт 4 постановления в следующей редакции: «Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и 

финансам – начальника отдела экономики Н.В. Марунину». 
 

1.2.Изложить Приложение № 2 «Состав Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе 
администрации города Алатыря» в редакции Приложения к настоящему постановлению. 

 
2. Признать утратившими силу постановление администрации города Алатыря от 23 сентября 2020 года № 551 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря 

Чувашской Республики от 22 февраля 2018 года № 128 «Об образовании межведомственной комиссии». 
 
 
 
Глава администрации города Алатыря                                                         С.А. Лукишин 

 
 
Приложение к постановлению 

  администрации  города Алатыря  
 Чувашской Республики 

                                 от «02» июля   2021 г. № 421 
 

 

С О С Т А В 

 

 Межведомственной комиссии по вопросам своевременности и полноты выплаты заработной платы, снижения неформальной занятости при главе администрации города Алатыря 

 
 

Лукишин С.А. -  Глава администрации города Алатыря (председатель комиссии); 

Марунина Н.В. 
 
 
 
Килеева С.В. 

-  первый заместитель главы администрации заместитель главы 
администрации по экономике и финансам - начальник отдела экономики 
(заместитель председателя комиссии); 
- начальник финансового отдела администрации города Алатыря 
(заместитель председателя комиссии); 

Одинцова С.А. - главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города 
Алатыря (секретарь комиссии); 

Пилина В.О. - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации 
города Алатыря; 

Синяева Е.А. 
 
 

- заместитель начальника отдела культуры, по делам национальностей, 
туризма и архивного дела администрации города Алатыря; 

Степанов Д.С. - врио начальника отделения Алатырского РОСП – мл. лейтенант  
внутренней службы (по согласованию); 

Горбатова Е.Ю. - начальник отдела Казенного учреждения Чувашской Республики "Центр 
занятости населения Чувашской Республики города Алатыря" Минтруда 
Чувашиипо городу Алатырю (по согласованию); 

Косолапенков В.Н. - председатель комиссии по бюджету, финансам и налогам Собрания 
депутатов  города Алатыря седьмого созыва (по согласованию); 

Орлова М.В. - начальник Управления Пенсионного фонда Российской Федерации в 
г. Алатыре Чувашской Республики - Чувашии (межрайонного) (по 
согласованию); 

Куделькина Е.Н. - и.о. начальника Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы 
N 1 по Чувашской Республике (по согласованию); 

Егорова И.В. - консультант - уполномоченный представительства ФСС РФ по Чувашской 
Республике - Чувашии г. Алатырь и Алатырскому району (по согласованию); 

Голубев А.Ю. - помощник Алатырского межрайонного прокурора (по согласованию); 

 
 
 

от 02 июля 2021 г.                                                                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                              №422 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской 

Республики от 10 декабря 2020 г.  № 756 «О подготовке и проведении 
сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории города Алатыря 

Чувашской Республики» 

 
 

В целях подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории города Алатыря Чувашской Республики, Федеральным законом Российской Федерации от 21 июля 2005 года 
№ 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи» и во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 октября 2020 г. № 590 «Об организации сельскохозяйственной 
микропереписи 2021 года в Чувашской Республике», в связи с кадровыми изменениями, администрация города Алатыря Чувашской Республики 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 10 декабря 2020 года № 756 «О подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на 

территории города Алатыря Чувашской Республики», изложив Приложение № 2 «Состав Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории города Алатыря 
Чувашской Республики» в редакции Приложения к настоящему постановлению. 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела  администрации города Алатыря (Кандрашин  В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 
 
 

Глава администрации города Алатыря                                                                 С.А. Лукишин                                                                            
 
   

Продолжение на стр. 5 
 
 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12141167/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/22719657/0
https://internet.garant.ru/#/document/73515684/entry/0


 - 5 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 18 (338)  10 июля 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

 
Продолжение, начало на стр. 4 
 

 
  

      Приложение № 2 
      Утверждено: Постановлением 
      администрации г. Алатырь 
      Чувашской Республики 
       от  02 июля   № 422   

 
 
 

Состав 
Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории города Алатыря Чувашской Республики 

 
 

 

Лукишин Сергей Анатольевич - глава  администрации города Алатыря Чувашской Республики - председатель комиссии; 

Марунина Наталья Васильевна - первый заместитель главы администрации заместитель главы администрации по экономике и 
финансам - начальник отдела экономики - заместитель председателя комиссии; 

Одинцова София Алексеевна - главный специалист-эксперт отдела экономики администрации города Алатыря - секретарь 
комиссии; 

Ларьков Андрей Николаевич заместитель начальника - начальник полиции МО МВД «Алатырский» (по согласованию); 

Горбатова Елена Юрьевна - начальник отдела  КУ ЦЗН Чувашской Республики  Минтруда Чувашиии по городу Алатырю (по 
согласованию); 

Пилина Виктория Омариевна - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря; 

Синяева Елена Александровна - заместитель начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела  
администрации города Алатыря; 

Колов Кирилл Игоревич -  заместитель главы администрации - начальник отдела архитектуры, градостроительства, 
транспорта, природопользования и жилищно- коммунального хозяйства; 

Килеева Светлана Валерьевна - начальник финансового отдела администрации города Алатыря; 

Буженинова Кристина Владимировна - заместитель начальника отдела экономики администрации города Алатыря; 

Егорова Эмма Леонидовна - начальник отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды 
территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской 
Республики (по согласованию); 

Китайкина Татьяна Владимировна - начальник межмуниципального отдела по Алатырскому и Порецкому районам управления 
Росреестра по Чувашской Республике 
 (по согласованию); 

Храмов Петр Валерьевич - начальник БУ ЧР «Алатырская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы 
Чувашии (по согласованию). 

Алипова Надежда Анатольевна - председатель ОО ТОС Северо-Западный» (по согласованию) 

Рябова Наталья Александровна - председатель ОО ТОС «Северо-Восточный» 
 (по согласованию) 

Кармызова Клавдия Васильевна - председатель ОО ТОС «Стрелка» 
(по согласованию) 

Илюшина Людмила Александровна -председатель ОО ТОС «Железнодорожник» (по согласованию) 

Блашенкова Татьяна Ивановна -председатель ОО ТОС «Западный» (по согласованию) 

 
 
 
 
от 05 июля 2021 г.                                                                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                   №423 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О признании утратившим силу постановления администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от 30 августа 2019 г. № 609 «Об утверждении правил обращения с 

отработанными ртутьсодержащими лампами на территории города Алатыря Чувашской Республики» 
 
 

На основании протеста Чебоксарской межрайонной природоохранной прокуратуры Чувашской Республики от 05.04.2021г. N 04-01-2021/Прдп70, администрация города Алатыря Чувашской Республики 
                                            

                  п о с т а н о в л я е т : 
 

       1. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 30 августа 2019 г. № 609 «Об утверждении правил обращения с отработанными ртутьсодержащими лампами на 
территории города Алатыря Чувашской Республики». 
                
 
 

 

Глава администрации города Алатыря                                             С.А.Лукишин 
 
 
от 06 июля 2021 г.                                                                                                                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                                                    №182 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

 
О создании рабочей группы по реализации Всероссийской акции 

«Безопасность детства - 2021» на территории города Алатыря 
 

  В целях организации и проведения мероприятий в рамках реализации  Всероссийской акции «Безопасность детства - 2021» на территории города Алатыря: 

  1. Утвердить состав рабочей группы по реализации мероприятий Всероссийской акции «Безопасность детства - 2021» (далее Рабочая группа) в следующем составе: 

Лукишин С.А., глава администрации города Алатыря - председатель рабочей группы; 

                  Ермолаева Е.А., заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря – заместитель председателя рабочей группы; 
Рожкова Е.Г., главный специалист-эксперт отдела образования и молодежной политики администрации города Алатыря – секретарь рабочей группы; 

 члены рабочей группы:    

Ермилов Н.Б., начальник  отдела специальных программ, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Алатыря;  

 Каюкова Ю.В., начальник отдела ЗАГС администрации города Алатыря, председатель Совета женщин города Алатыря (по согласованию); 
 Таланов Е.В., уполномоченный по правам ребенка в городе Алатыре (по согласованию); 
 Лукишина С.А., уполномоченный по правам ребёнка в городе Алатыре (по согласованию); 
 Шишков С.В., начальник ПДН МО МВД России «Алатырский» (по согласованию);  

Захаров Е.Б., начальник ОНД и ПР  г. Алатырь и Алатырского района по Чувашской Республике-Чувашии (по согласованию); 

Кедяров С.Н. - начальник 17 ПЧС 9 ПСО  ФПС ГПС ГУ МЧС России по  Чувашской Республике - Чувашии» (по согласованию). 

          2. Рабочей группе в период проведения Всероссийской акции «Безопасность детства - 2021» обеспечить реализацию мероприятий согласно плану  (Приложение №1). 

 

          Глава администрации города Алатыря                                                                С.А. Лукишин 

 
Продолжение на стр. 6 

 

 

http://galatr.cap.ru/about/structure/bebca2f5-42e3-4c71-ba4b-0539e5a5ffa7/
https://www.rusprofile.ru/ip/308213123300011


 - 6 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Учредители: 

Собрание депутатов города Алатыря, 

садминистрации города Алатыря 

Чувашской Республики 

 

 

   

   

№ 18 (338)  10 июля 2021 года      Издается с 18 апреля 2012 года 

Продолжение, начало на стр. 5 
 
 
 
 
от 06 июля 2021 г.                                                                                                                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                                                                                                                         №183 

администрации города Алатыря Чувашской Республики 
 

О внесении изменений в распоряжение администрации города Алатыря Чувашской Республики 
от 18 декабря 2014 г. № 173 «О комиссии по рассмотрению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы,  

выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Алатыря» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в связи с кадровыми изменениями: 
1. Внести изменения в распоряжение администрации города Алатыря от 18 декабря 2014 г. №173 «О комиссии по рассмотрению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и 

работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Алатыря», изложив приложение № 2 в редакции приложения к настоящему распоряжению. 
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Алатыря от 30 апреля 2021 г . № 126 «О внесении изменений в распоряжение администрации города Алатыря от 18 декабря 2014 № 173 «О 

комиссии по рассмотрению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Алатыря» 

3. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела  администрации города Алатыря (Кандрашину  В.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики». 

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
Глава администрации города Алатыря                                          С.А. Лукишин                  

 
 

 
                             Приложение                                                                 

  к распоряжению 
                                                                                администрации города Алатыря  

 от « 06»    07    2021 г. № 183       
 
 

 
Состав 

комиссии по рассмотрению тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Алатыря 
 
 
 
Марунина Наталья Васильевна – первый заместитель главы администрации по экономике и финансам - начальник отдела экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики – председатель комиссии; 
 
Пилина Виктория Омариевна– начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря  Чувашской Республики – заместитель председателя комиссии; 
Килеева Светлана Валерьевна – начальник финансового отдела администрации города Алатыря Чувашской Республики; 
Трифонова Ирина Николаевна – начальник правового отдела администрации города Алатыря  Чувашской Республики; 
Черкасов Сергей Владимирович – заместитель начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской 

Республики; 
Рвачева Юлия Александровна  – главный специалист – эксперт отдела экономики администрации города Алатыря Чувашской Республики – секретарь комиссии. 
 
Горбатов Александр Игоревич – ведущий специалист отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской 

Республики; 
 

 

 
 

 

от 08 июля 2021 г.                                                                                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                                                                                                              №435 
администрации города Алатыря Чувашской Республики 

 
О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от 25 июня 2015г. 

№543 «Об утверждении состава Градостроительного совета администрации города Алатыря Чувашской Республики» 
 
 

В соответствии со ст.41 Устава города Алатыря Чувашской Республики и в связи с кадровыми изменениями, администрация города Алатыря Чувашской Республики 
 

постановляет: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики от25 июня 2015 г. № 543 «Об утверждении состава Градостроительного совета администрации города Алатыря Чувашской 
Республики», изложив Приложение в редакции Приложения к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Алатыря Чувашской Республики  от 08 октября 2020 г.№ 593 «О внесении изменений в постановление администрации города Алатыря Чувашской 
Республики от 25 июня 2015г. №543 «Об утверждении состава Градостроительного совета администрации города Алатыря Чувашской Республики» 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно – 
коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Колова К.И. 

 
 

 
Глава администрации города Алатыря                                             С.А.Лукишин 

от 08 июля 2021 г.               Извещение о возможности предоставления земельных участков 

Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря Чувашской Республики в соответствии со ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации извещает о возможности предоставления земельных 

участков: 

- в собственность для индивидуального жилищного строительства  с кадастровым номером 21:03:010504:3, площадью 829 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для индивидуального 

жилищного строительства, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Кирова, дом 4; 

- в собственность для индивидуального жилищного строительства,  с кадастровым номером 21:03:010224:9, площадью 1835 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для индивидуального 

жилищного строительства, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Урицкого, дом 35; 

- в собственность для ведения личного подсобного хозяйства,    с кадастровым номером 21:03:010422:283, площадью 333 кв.м. Категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для индивидуального 

жилищного строительства, расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. 40 лет Победы; 

- в аренду сроком на 20 лет для ведения личного подсобного хозяйства, с кадастровым № 21:03:010541:54, площадью 750 кв. м. Категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для ведения личного 

подсобного хозяйства, расположенный по адресу: Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Фрунзе; 

- в аренду сроком на 20 лет для строительства индивидуального жилого дома, с кадастровым номером 21:03:010431:101, площадью 1200 кв. м. Категория земель: земли населенных пунктов; разрешенное использование: для 

индивидуального жилищного строительства; расположенный по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, г. Алатырь, ул. Орлиная, дом 4. 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанной цели имеют право в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по 

предоставлению земельных участков в собственность и аренду. 

Прием заявлений ведется по адресу: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, МФЦ, тел. (883531) 2-59-45. 

Способ подачи: заявление подается или направляется в уполномоченный орган гражданином по его выбору лично или посредством почтовой связи на бумажном носителе. 

Дата и время начала приема заявлений: 12.07.2021 г. с 10.00. 

Дата и время окончания приема заявлений: 11.08.2021 г. до 17.00. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: 429820, Чувашская Республика – Чувашия, г. Алатырь, ул. Первомайская, д. 87, каб. 206 с 8.00 до 17.00 часов по местному времени, 

кроме субботы и воскресения. 

Контактные тел.: (883531) 2-04-09, 2-03-01. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Периодическое печатное издание 

«Бюллетень города Алатыря  

Чувашской Республики» 

Адрес редакционного совета и издателя: 
429826, г. Алатырь, ул. Первомайская, 87 

тел. 2-00-65 

еmail: galatr@cap.ru 

 

Главный редактор 
 Синяева Е.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 3 п.л. формат А-3 

Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать в 08.00 

http://galatr.cap.ru/about/structure/2448015d-f755-4a7e-8555-a5823d1dfa81/

